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با صعود تیم ملی فوتبال ایران به جام جهانی، اهالی فوتبال و 
سرمربی تیم ملی خواستار برگزاری دیدارهای تدارکاتی با 
تیم های قدرتمند و بزرگ جهان شده اند تا ایران از این طریق 
آماده رویارویی با انگلیس، آمریکا و برنده پلی آف اروپا شود.

حمید استیلی سرپرست تیم ملی در خصوص برنامه آماده 
سازی یوزها گفت:»در ماه سپتامبر یک هفته اردو داریم. 
مهم ترین اردوی ما در ماه ژوئــن یا خــرداد است که دو 
هفته طول می کشد. با برنامه ریزی که با اسکوچیچ و 
سرپرست فدراسیون فوتبال آقای ماجدی انجام دادیم، 
بنا بر این شد که بتوانیم در ماه خــرداد چهار بازی 

تدارکاتی را در کشور قطر برگزار کنیم.«

آغاز لیگ قهرمانان آسیا بدون سرخابی

تقابل جذاب استرا و نکو

گروه ورزش/از امروز)پنج شنبه( لیگ قهرمانان آسیا 
به طوررسمی آغاز می شود و مهم ترین نکته جای خالی 
استقلال و پرسپولیس در این رقابت هاست؛تیم هایی 
که با سوءمدیریت و سهل انگاری از قطار معتبرترین 
تورنمنت باشگاهی قاره کهن جا ماندند تا فوتبال 
ایران فقط با دو نماینده کار خود را در این رقابت ها 
آغاز کند.فولاد در گروه C رقابت ها با تیم های الغرافه 
قطر، آخال ترکمنستان و شباب الاهلی امارات هم 
گروه شده است و قرمزپوشان اهــوازی در نخستین 
مسابقه میزبان الغرافه قطر هستند. استراماچونی 
سرمربی ایتالیایی الغرافه مدتی سرمربی استقلال 
بود و شناخت کاملی از تیم ها و بازیکنان ایرانی دارد. 
به جز او سعید عزت اللهی هافبک تیم ملی فوتبال مان 
نیز یکی دیگر از بازیکنان الغرافه است و در خط حمله 
هم شیخ دیاباته مهاجم نام آشنای سابق استقلال در 
این تیم حضور دارد. فولاد با سه برد متوالی در لیگ 
برتر قدم به آسیا می گذارد اما الغرافه در پنج بازی 
آخرش در قطر سه باخت و دو برد دارد.سپاهان دیگر 
نماینده ایــران نیز در گــروه D مسابقات با تیم های 
پاختاکور ازبکستان، الدحیل قطر و التعاون عربستان 
هم گروه شده است. حریف اول زردپوشان اصفهانی 
تیم پاختاکور است.سپاهان اکنون تیم سوم جدول 
لیگ برتر کشورمان است که از هفته شانزدهم باخت 
نداشته و تیم پاختاکور هم در سوپرلیگ ازبکستان در 
رده دوم جدول است که در پنج مسابقه آخرش 4 برد و 

یک مساوی داشته است.
لیگ قهرمانان آسیا؛امروز

پاختاکور - سپاهان ساعت 21:45
فولاد - الغرافه  ساعت 21:45

ویژه

مرادمنددرچهصورتیبهاستقلالبازمیگردد؟
محمدحسین مرادمند مدافع استقلال به دلیل رسیدن به 28 سالگی در تاریخ 8 

اسفند 1400 مشمول خدمت سربازی شد. تلاش مسئولان استقلال برای اعلام 
ملی پوش بودن او و گرفتن معافیت موقت تا 30 سالگی جواب نداد و این بازیکن 
به همراه سیاوش یزدانی راهی خدمت سربازی شدند.مرادمند که دوره آموزشی 

خود را در نیروی دریایی انزلی سپری کرد، با توجه به این که متأهل و دارای فرزند 
است درخواست کسر از خدمت کرد. او همچنین  به دلیل حضور پدرش در دوران 

دفاع مقدس دنبال کارهای کسری خدمت خود بوده که ظاهراً مورد موافقت قرار 
گرفته است. باشگاه استقلال نام این بازیکن را از لیست خود خارج نکرده بود و با 

توجه به این که کارت بازی مرادمند در ملوان بندرانزلی هم صادر نشده، قرار 
است آبی پوشان در نامه ای به فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ استعلام لازم 

را بگیرند تا بتوانند بار دیگر از مرادمند استفاده کنند.

جدایی سید از سعید

 درهم های عربی 
موسوی را وسوسه کرد؟

گروه ورزش / جدایی سید محمد موسوی 
ابرستاره والیبال ایران از تیم والیبال فنرباغچه 

ترکیه یکی از سوژه های خبری پر سروصدای این روزهاست. موسوی 
درحالی به دلیل نیمکت نشینی های متوالی تصمیم به جدایی از 
فنرباغچه گرفت که در ماه های اخیر با توجه به محدودیت استفاده 
از بازیکن خارجی، از ترکیب اصلی فنرباغچه دور مانده بود و همین 
مسئله هم باعث شد او در حساس ترین مقطع فصل تصمیم به ترک 
این تیم بگیرد. این جدایی درحالی صورت گرفته که فنرباغچه 
سعید معروف کاپیتان اسبق تیم ملی ایران را هم در اختیار دارد و 
نکته جالب توجه این که قبل از پیوستن معروف به فنرباغچه، سید 
بازیکن ثابت ترکیب تیم ترک ها بود. صفحه رسمی باشگاه فنرباغچه 
اما جدایی سید محمد موسوی را تایید کرد. با جدایی موسوی، 
گمانه زنی ها درخصوص مقصد بعدی او بالا گرفته و برخی مدعی 
شدند او احتمالا به امارات خواهد رفت تا در جام بین المللی رمضان 
که طی روزهای آینده با حضور تیم شهداب یزد، قهرمان لیگ ایران و 
چند تیم از کشورهای دیگر در دبی آغاز می شود، شرکت کند. جوایز 
تیم های برتر این جام یک میلیون و 500 هزار درهم امارات است و 
همین باعث شده تیم های شاخصی در این رقابت حضور پیدا کنند. 
با این حال مدیر برنامه های موسوی به تازگی رفتن این بازیکن به 
امــارات را رد کرده اما گویا درهم های عربی موسوی را حسابی 
وسوسه کرده است. با این حال هنوز مقصد نهایی موسوی مشخص 
نشده، اما با توجه به دعوت نشدن او به تیم ملی، احتمالا سید با هدف 
بازی کردن در یک لیگ جدید از فنرباغچه جدا شده است. گفتنی 
است سایت باشگاه فنرباغچه نیز در واکنش به جدایی ستاره ایرانی 
خود چنین نوشت: »قرارداد سید محمد موسوی در حالی که تا پایان 
فصل اعتبار داشت با توافق طرفین، فسخ شد. ما از این بازیکن به 

خاطر تمام تلاش هایش تشکر می کنیم و آرزوی موفقیت داریم.«

سوژه

بلاتکلیفیلکدرقفستوریسرخها
حامد لک دروازه بان تیم پرسپولیس همچنان اجازه حضور در تمرینات این تیم را ندارد و یحیی 

گل محمدی باید در باره او تصمیم بگیرد.پس از عملکرد پُرفراز و نشیب حامد لک دروازه بان 
تیم پرسپولیس در فصل جاری، این بازیکن در دیدار دوستانه مقابل تیم امید نیز نمایش 

ضعیفی از خود داشت تا گل محمدی تصمیم  بگیرد فعلًا وی را جریمه و از حضور در 
تمرینات منع کند. اتفاقاتی که ظاهراً حاشیه های دیگری برای دروازه بان پرسپولیس 

داشته است و این بازیکن در دیدار مقابل هوادار نیز از لیست 20 نفره سرخ پوشان خط 
خورد و همچنان اجازه حضور در تمرینات را ندارد.در همین زمینه پیگیری ها نشان 
می دهد کادر فنی پرسپولیس قرار نیست حامد لک را در اختیار کمیته انضباطی 
باشگاه پرسپولیس قرار دهد و یحیی گل محمدی شخصاً تصمیم نهایی را درباره 
سرنوشت لک خواهد گرفت.البته با توجه به این که به هفته های حساس لیگ رسیده 

ایم احتمالا یحیی با بازگشت لک به تمرینات پرسپولیس موافقت خواهد کرد.

تیمملیو۴دیداردوستانهدرخرداد

هادی/  پس از تعطیلی دو هفته ای لیگ برتر به دلیل  
تعطیلات نوروز و دیدارهای پایانی تیم ملی کشورمان 
در مرحله نهایی انتخابی جام جهانی قطر، هفته بیست 
و چهارم لیگ برتر طی چهار روز برگزار شد و از دوازدهم 
تا شانزدهم فروردین شاهد برگزاری هشت دیدار 
در شهرهای مختلف بودیم. قابل پیش بینی بود که 
تعطیلات طولانی روی تیم ها به ویژه بالانشینان تاثیر 
منفی بگذارد و آن ها را از آمادگی مطلوب دور کند و 
نتایجی هم که به دست آمد موید همین مسئله بود که 
قعرنشینان بیشتر از تعطیلات سود بردند.  البته در این 
هفته هم مثل دیدارهای گذشته فصل جاری شاهد 
اشتباهات عجیب داوری و اعتراض شدید چند تیم به 
قضاوت ها بودیم که پنالتی سوخته هــوادار و اخراج 
سیلوا مدافع برزیلی استقلال جنجالی ترین آن ها بود.

با توجه به رقابت نزدیک دو تیم استقلال و پرسپولیس 
در صدر جدول و رقابت فشرده چند تیم در پایین جدول 
بــرای بقا، بیشتر توجهات به دیدارهای سرخابی با 
حریفان شان و نبرد فانوس به دستان معطوف بود. با این 
حال نباید از نتایج خوبی که  فولاد و سپاهان در آستانه 
فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا کسب کردند غافل 
شد. فولاد مقابل تیم نساجی با دو گل آرش رضاوند 
به پیروزی رسید و سپاهان هم در خانه نفت آبادان با 
نتیجه پرگل 4 بر 2 شاگردان منصوریان را شکست 
داد تا با روحیه ای خوب راهی مسابقات آسیایی شود. 
دیدارهایی که از امروز آغاز می شوند  و به دلیل حضور 
فولاد و سپاهان در این مسابقات لیگ برتر تا پایان ماه 

مبارک رمضان تعطیل خواهد بود.

در هفته بیست و چهارم پرسپولیس یک روز زودتــر از 
استقلال به میدان رفت و مقابل هوادار قرار گرفت، تیمی 
که با هدایت رضا عنایتی هرچه به پایان لیگ نزدیک تر می 
شود بازی های جذاب تری ارائه می دهد. پرسپولیس که 
درگیر رفت و آمدهای عجیب یحیی گل محمدی شده 
بود و در تعطیلات لیگ هم شاهد یک استعفای دیگر از 
سرمربی سرخ ها بودیم، برای جبران و کم کردن اختلاف 
شش امتیازی با استقلال صدرنشین امیدوارانه به مصاف 
هــوادار رفت اما تیم عنایتی مثل بازی رفت یقه مدافع 
قهرمانی را گرفت و دو امتیاز حساس از دست سرخ ها 
رفت. جدا از توقف سرخ ها مقابل هوادار حواشی ایجاد 
شده و عملکرد ضعیف پرسپولیس انتقادهای زیادی را 
متوجه گل محمدی کرد و برخی این تساوی را به منزله 
پایان امیدهای سرخ برای رسیدن به ششمین قهرمانی 
دانستند. هدیه ارزشمند عنایتی به فرهاد مجیدی و 
استقلال می توانست با برد آبی ها مقابل پیکان، آن ها 
را بیش از پیش به قهرمانی نزدیک کند. اما استقلال در 
روزی که مقابل بیش از 15 هزار هوادارش میزبان پیکان 
بود با اشتباه داوری و اخراج عجیب سیلوا مدافع برزیلی 
اش زمین گیر شد. مجیدی که در این بازی دوباره سیستم 
تیمش را چهاردفاعه چیده بود و برای پرس از بالا برنامه 
داشت، با اخراج بدموقع مدافع میانی تیمش ناچار به 
تغییر سیستم و برنامه شد. اما 10 نفره شدن از دقیقه 
42 بازی و  جوانی و دوندگی پیکان به آبی ها اجازه نداد 
در شبی که می توانستند با پیروزی فاصله امتیازی شان 
را با تیم دوم به 8 امتیاز برسانند، به هدف شان برسند و 
فاصله شش امتیازی حفظ شد. در این دیدار سیدحسین 

حسینی دروازه بان ملی پوش آبی ها ستاره تیمش بود 
و چند بار دروازه استقلال را نجات داد تا هم خود کلین 
شیت کند و هم نوار شکست ناپذیری آبی ها پاره نشود. 
حالا در فاصله شش هفته تا پایان لیگ برتر پرسپولیس 

و استقلال با شرایطی متفاوت باید کار را پیش ببرند.
تیم استقلال در شــش بـــازی باقی مــانــده بــا رقبای 
سرسختی چون سپاهان ، فولاد و مس رفسنجان بازی 
دارد وهر سه بــازی هم خــارج از تهران است و فرهاد 
مجیدی و شاگردانش باید در اصفهان، اهواز و رفسنجان 
برای قهرمانی بجنگند. سه دیدار خانگی باقی مانده آبی 
ها هم مقابل شهرخودرو، آلومینیوم اراک و نفت مسجد 
سلیمان است که قطعا مصاف با تیم های شهرخودرو و 

نفت که برای بقا می جنگند کار آسانی نخواهد بود.
پرسپولیس اما در ادامه راه کار آسان تری دارد و باید 
منتظر لغزش استقلال بماند و البته در دیدارهای باقی 
مانده هم حداکثر امتیاز را کسب کند. سرخ پوشان در 
شش دیدار باقی مانده به ترتیب باید به مصاف پیکان، 
ذوب آهن، سپاهان، تراکتور، شهرخودرو و فجرسپاسی 
شیراز بروند. پرسپولیس در تهران با تیم های پیکان، 
سپاهان و شهرخودرو دیــدار می کند و سه بازی هم 
در شهرهای اصفهان، تبریز و شیراز خواهد داشت. 
شاگردان گل محمدی هم مثل استقلالی ها با تیم 
هایی بازی دارند که برای بقا می جنگند و قطعا دیدار 
با فجرسپاسی، شهرخودرو و ذوب آهن آسان نخواهد 
بود. به نظر می رسد فانوس به دستان نه تنها سرنوشت 
بقا و سقوط را رقم می زنند بلکه سرنوشت قهرمانی هم 

به آن ها گره خورده است.

گزارش

نقدی بر مصاحبه های تکراری کادر فنی ســرخابی

توهم توطئه!
پس از تساوی های بدون گل سرخابی های پایتخت در مقابل رقیبان 
خود در هفته 24 لیگ برتر، ادعاهایی با جمله  کلیدی »نمی خواهند 
که ما قهرمان شویم« از سوی برخی از مسئولان دو باشگاه بیان شد؛ 
ادعاهایی که از فرط تکرار در سال های اخیر دیگر خالی از ارزش 
تفسیر و توجه شده اند اما باز هم از سوی برخی به کار گرفته می شوند.

بیان این ادعا که برخی نمی خواهند تیمی قهرمان شود، در خود 
متضمن این ادعا نیز است که این برخی با کارشکنی و توطئه قصد 
دارند جلوی امتیازگرفتن تیمی را بگیرند و خواستن آن ها فقط یک 
میل و آرزوی صرف نیست! ادعایی بزرگ که اگر به بار معنایی آن توجه 
شود، بیشتر یک افترا به ارکان برگزاری مسابقات لیگ و مهم تر از همه 
به داوران محسوب می شود. این که پس از هر تصمیم بحث برانگیز 
داوری این ادعای »نمی خواهند ما قهرمان شویم« مطرح می شود، آیا 
بدین معنا نیست که آن افراد مجهول جمله  تکراری از ابزار داوری نیز 
برای رسیدن به قصد خود بهره می برند و آیا این به معنای واردکردن 
یک اتهام بزرگ به داوران و سهوی نبودن تصمیمات آن ها نیست؟جدا 
از این که برخوردنکردن با این ادعاهای بدون سند و مدرک، باعث شده 
هر تیمی و نه تنها سرخابی های پایتخت، ادعای عمدی بودن اتفاقاتی 
را که داخل و خارج از زمین به ضرر آن ها رخ داده ، داشته باشد. از 
طرف دیگر این معنا را نیز می دهد که آن جایی که اتفاقات به نفع آن 
ها و به ضرر رقبا رخ داده،قصد و نیتی عامدانه در کار بوده است و این 
جاست که بیان این ادعاها حتی می تواند کارکردی ضد نیت اصلی 
خود داشته باشد.پرسپولیس پنج سال قهرمان لیگ بوده و دایم هم 
به خاص بودن و بهره بردن از امتیازات ویژه متهم شده است. حالا در 
سالی که این تیم امید کمتری نسبت به استقلال برای قهرمانی دارد، 
ادعای دادن امتیاز معیشتی به رقیب یا تعیین شدن قهرمان در بیرون 
از زمین، آیا یک گل به خودی محسوب نمی شود؟ آیا این ادعاها به 
معنای اثبات همان ادعاهایی نیست که در سال های اخیر علیه قرمزها 
استفاده می شد؟فرهاد مجیدی سرمربی استقلال نیز در نشست 
خبری بعد از بازی با پیکان از سنگ اندازی هایی که بر سر قهرمانی 
استقلال در این فصل شده گفت اما نگفت آن جایی که اتفاقاتی مثل 
کسب دو امتیاز انضباطی ناشی از تخلف باشگاه گل گهر در جذب 
بازیکن خارجی، به نفع این تیم بوده چقدر با ادعای او همخوانی 
دارد؟ مجیدی محروم شدن دو بازیکن خود قبل از بازی با گل گهر را 
توطئه می داند اما نمی گوید این چه توطئه ای است که در نهایت منجر 
به کسب سه امتیاز آن بازی برای استقلال آن هم در بیرون از زمین 
می شود.مسلما همه این ها چیزی نیست جز توهم توطئه؛توهمی که 
می تواند تمرکز را از مربیان و کادر فنی سرخابی در ادامه فصل بگیرد.

  نگاهی به هفته بیست و چهارم لیگ و ادامه مسیر قهرمانی  

ــاز مرحله یک چهارم نهایی لیگ  گــروه ورزش/در آغ
قهرمانان اروپا سیتی توانست در خانه با یک گل از سد 
اتلتیکومادرید عبور کند و در بازی دیگر لیورپول نیز با 
نتیجه 3 بر یک در خانه بنفیکا به پیروزی رسید.سیتی 
و اتلتیکو در حالی سه شنبه شب مقابل هم قرار گرفتند 
که هر دو تیم سال هاست در حسرت فتح لیگ قهرمانان 
هستند.در بازی حساس سه شنبه شب در اتحاد منچستر 
مطابق انتظار توپ و میدان در اختیار سیتی بود و اتلتیکو 

هم با اتخاذ روشی  کاملا تدافعی در اندیشه گل نخوردن 
بود.در نیمه نخست، سیتی  با وجود تلاش فراوان  نتوانست 
موقعیت مناسبی ایجاد کند.حملات سیتی در دقیقه ۷0 
نتیجه داد و حرکت خوب بازیکنان میزبان با ضربه مناسب 
»کوین  دی بروین« همراه شد تا دیوار دفاعی اتلتیکو فرو 
بریزد.در ادامه اتفاق خاصی رخ نداد تا شاگردان »پپ  
گواردیولا« با اندوخته یک گل به استقبال دیدار برگشت 
بروند.هر چند که این یک گل نمی تواند تضمینی برای 

صعود سیتزین ها باشد اما عبور از دژ دفاعی اتلتیکو هدفی 
بود که در نهایت پپ گواردیولا به آن رسید.نکته جالب 
بازی این بود که اتلتیکو تنها یک شوت به سمت  دروازه 
داشت که آن هم در چارچوب نبود. در واقع »ادرسون« 
ــان  سیتی حتی یک مرتبه هم مجبور به واکنش  دروازه ب
نشد.برای اولین بار در دوران حضور سیمئونه در اتلتیکو 
مادرید است که این تیم از زدن حتی یک شوت در طول 
بازی ناتوان است.البته با این آمار عجیب دیگو سیمئونه 
به آینده امیدوار است و هنوز هم شانس تیمش برای صعود 
را زیاد می داند.دیگو سیمئونه در پایان منچسترسیتی 
را بهترین تیم جهان توصیف کرد و مدعی شد تیمش با 
فروتنی تا جایی که بتواند برای درخشش در لیگ قهرمانان 
مبارزه خواهد کرد.دیگو سیمئونه گفت:»در نهایت این 
یک نتیجه بد برای اتلتیکومادرید است، زیرا ما با یک گل 
مغلوب شدیم و می خواستیم برنده شویم. شب سخت و 
بسیار دشواری را مقابل یک تیم فوق العاده که بسیار خوب 
بازی کرد و بازیکنان بزرگی در ترکیب دارد سپری کردیم. 
ما می خواستیم یک نمایش نزدیک به حریف ارائه دهیم و 
روی ضدحمله موفق به باز کردن دروازه سیتی شویم.هنوز 
چیزی تمام نشده و ما از شور و اشتیاق فراوانی برای صعود 
در بازی برگشت برخورداریم. این یک نبرد طولانی است 
که به دو قسمت تقسیم می شود، یکی در زمین سیتی و 

دیگری در خانه ما.«

شکایت رسمی و بیانیه نویسی علیه داوران

در پایان هفته بیست و چهارم لیگ برتر شاهد اعتراض شدید باشگاه ها به قضاوت داوران 
بودیم. حتی داور دیدار پرسپولیس و هوادار صدای اعتراض کارشناسان داوری را هم 
درآورد! طی روزهای گذشته سه باشگاه ذوب آهن، استقلال و هوادار به داوری ها اعتراض 
رسمی کردند و باشگاه هوادار بیانیه ای هم صادر کرد. در بخشی از این بیانیه آمده است: 
»پنالتی ها یکی یکی می سوزد و سوت ها و پرچم های داوری نیز در کمال تعجب همچنان به 

زیان آبی بنفش ها دمیده و افراشته می شود! اما هواداری که با تمام ناملایمات و اشتباهات 
گوناگون داوری شایستگی های خود را همواره به اثبات رسانده و می رساند و امتیازات زیادی 
را نیز در فصل جاری از این سو از دست داده است، بدون سر و صدا به راه انداختن و با پرهیز 
از جنجال های روتین تنها می تواند آگهی زیر را در عین سادگی روی خروجی رسانه رسمی 
خود قرار دهد: به یک داور شجاع جهت اعلام پنالتی به سود داور نیازمندیم!«استقلالی ها 
هم که به عملکرد تیم داوری به ویژه روی صحنه اخراج رافائل سیلوا اعتراض داشتند، دیروز 

شکایت رسمی خودشان را از سیدرضا مهدوی به مراجع مربوط ارائه کردند.

عبور سیتی از دژ دفاعی مادرید

آمارعجیباتلتیکو؛
صفرشوتدرچارچوب!

تابلو نتایج

جدول رده بندی لیگ برتر
امتیازبازی هاتیم

2456استقلال1
2450پرسپولیس2
2445سپاهان3
2438فولاد4
2435مس رفسنجان5
2435گل گهر سیرجان6
2433پیکان۷
2431صنعت نفت آبادان8
2431ذوب آهن9

2430آلومینیوم اراک10
2428هوادار11
242۷نساجی مازندران12
2420تراکتور13
241۷نفت مسجد سلیمان14
2416فجر سپاسی15
2414شهرخودرو16

نساجی صفر- فولاد 2       

گل ها: آرش رضاوند 41 و ۷0
صنعت نفت آبادان2 -سپاهان 4       

گل ها: ریکانی 58 و بزرگ ۷9  برای نفت 
و مغانلو 6 و 6۷ و گولسیانی 31 و  44 

برای سپاهان

فجر سپاسی صفر - آلومینیوم اراک        
صفر
تراکتور یک -مس رفسنجان صفر       

گل: محمد  عباس زاده 3۷
هوادار صفر- پرسپولیس صفر       
گل گهرسیرجان ۳- شهرخودرو  ۳       

گل ها: کی روش استنلی 45 و 85 و 
تبریزی 90 برای گل گهر و امیر حسین 

نعمتی  9، مرتضی حسین زاده 31 و 
ابوالفضل عکاشه 58 برای شهر خودرو

ذوب آهن صفر- نفت مسجد سلیمان        
یک

گل: مهدی هاشمی نژاد 64
استقلال صفر- پیکان صفر       

   سرنوشت قهرمانی را فانوس به دستان رقم می زنند! 


